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W hołdzie Żołnierzom Wyklętym
W wojewódzkich obchodach Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych uczestniczył wojewoda Zbigniew
Koniusz. Główne uroczystości odbyły się przed kieleckim pomnikiem Armii Krajowej.

Obchody rozpoczęła msza święta w bazylice katedralnej. Następnie złożono kwiaty przy ścianie straceń w byłym więzieniu
kieleckim. Pamięć Żołnierzy Wyklętych uczczono przed pomnikiem AK, gdzie złożono wieńce i zapalono znicze.

- Żołnierze Wyklęci to patrioci: ci, którzy odważyli się powiedzieć „Jeszcze Polska nie zginęła”. I to nie tylko pod ścianami
straceń – oni te słowa wypowiadali na każdym etapie swojego życia, bo wiedzieli że Polska nie zginęła, póki oni są. Walczyli z
władzą, która przyniesiona została nam na bagnetach. Władzą, która legitymizowała się jedynie kazamatami, deportacjami,
mordami, grabieżą. Żołnierze niezłomni ponieśli ciężką daninę krwi i ciężką daninę życia. Ci którzy przeżyli, mierzyli się z
różnymi represjami. Dzięki nim jesteśmy w wolnej Polsce i wolna Polska jest w nas – mówił Zbigniew Koniusz. Wojewoda
podziękował młodym ludziom, którzy wzięli udział w obchodach. - Święta narodowe, jak dzień Żołnierzy Wyklętych, tak
naprawdę są dla was. To jest żywa lekcja najnowszej historii – podkreślił.

Uroczystości zorganizowano także na cmentarzu Kielce-Piaski. Wojewoda złożył kwiaty przed pomnikiem poświęconym
pamięci żołnierzy AK, NSZ, WiN pomordowanych przez Urząd Bezpieczeństwa w więzieniu kieleckim oraz zapalił znicz w
kwaterze cmentarza zwanej „Kielecką Łączką” gdzie spoczywają szczątki osób zamordowanych w czasach komunistycznego
terroru.

Organizatorami wojewódzkich obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych byli Wojewoda Świętokrzyski oraz
Naczelnik Delegatury Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach.

Wieczorem, przed pomnikiem Armii Krajowej zapłonęły znicze w hołdzie Żołnierzom Wyklętym – w ramach akcji wojewody
„Zapalmy znicz pamięci”.
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